ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND      Đức Phổ, ngày       tháng     năm 2024

V/v sơ kết các Chỉ thị, kết

luận, Quy định của Bộ

Chính trị, Ban Bí thư

        Kính gửi:

- Thanh tra thị xã;

- Phòng Tư pháp;

- Hội Luật gia.

Thực hiện Công văn số 1645-CV/TU ngày 10/4/2024 của Ban Thường vụ Thị

ủy về sơ kết các Chỉ thị, kết luận, Quy định của Bộ Chính trị, Ban Bí thư (được gửi

trên Trục liên thông văn bản điện tử), Chủ tịch UBND thị xã yêu cầu:

1. Thanh tra thị xã chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham

mưu UBND thị xã báo cáo sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TW ngày

10/01/2019 của Bộ Chính trị tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác

bảo vệ người phát hiện, tố giác, người đấu tranh chống tham nhũng, lãng phí, tiêu

cực, theo Đề cương 3 và phụ lục của Đề cương 3 đính kèm Công văn số 1645-

CV/TU ngày 10/4/2024 của Ban Thường vụ Thị ủy. Thời gian hoàn thành và gửi về

Ban Thường vụ Thị ủy (qua Văn phòng Thị ủy) trước ngày 01/6/2024.

2. Phòng Tư pháp chủ trì, phối hợp với Hội Luật gia và các cơ quan, đơn vị

liên quan tham mưu UBND thị xã báo cáo sơ kết 05 năm thực hiện Kết luận số 69-

KL/TW ngày 24/02/2020 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 33-CT/TW

và Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với tổ chức và hoạt động của

luật sư, theo Đề cương 4 và phụ lục của Đề cương 4 đính kèm Công văn số 1645-

CV/TU ngày 10/4/2024 của Ban Thường vụ Thị ủy. Thời gian hoàn thành và gửi về

Ban Thường vụ Thị ủy (qua Văn phòng Thị ủy) trước ngày 05/11/2024.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện nghiêm túc

nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Thị ủy (báo cáo);

- CT, PCT UBND thị xã;

- Văn phòng Thị ủy;

- Chánh, Phó Chánh VP;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2024-04-17T15:48:33+0700

		2024-04-17T15:53:37+0700

		2024-04-17T15:53:37+0700

		2024-04-17T15:53:37+0700

		2024-04-17T15:53:37+0700